
 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XI  LEGISLATURA 
 
 
72ª Seduta pubblica – Martedì 27 settembre 2022 Deliberazione n. 122 
  
 
OGGETTO: DESIGNAZIONE DEL SINDACO UNICO DELLA SOCIETÀ 

“INFRASTRUTTURE VENETE S.R.L.”. 
 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
 
  VISTA la legge regionale 14 novembre 2018, n. 40, e successive modificazioni 
e integrazioni in base alla quale è stata costituita la società “Infrastrutture Venete S.r.l.”; 
 
  VISTO l’articolo 7 dello Statuto della società “Infrastrutture Venete S.r.l.” il 
quale prevede che la Società, con decisione dell’assemblea, possa dotarsi di un organo 
di controllo collegiale o monocratico oppure di un revisore; 
 
  CONSIDERATO che l’articolo 2477 del codice civile prevede che, ove lo 
statuto societario non disponga diversamente, l’organo di controllo di una società a 
responsabilità limitata sia costituito da un solo membro effettivo; 
 
  PRESO ATTO che con nota prot. n. 27201 del 16 dicembre 2021 
l’Amministratore Unico di Infrastrutture Venete S.r.l., in considerazione delle 
dimensioni della Società e della futura fusione della medesima con Sistemi Territoriali 
S.p.A., ha rappresentato la necessità di separare la funzione di vigilanza da quella della 
revisione; 
 
  RITENUTO pertanto di dotare la Società di un Sindaco unico; 
 
  DATO ATTO che la funzione di revisione legale verrà svolta da un soggetto 
distinto; 
 
  VISTO l’avviso n. 6 del 18 gennaio 2022, pubblicato nel Bollettino Ufficiale 
della Regione del Veneto n. 8 del 21 gennaio 2022, con il quale il Presidente della 
Giunta regionale rende noto che il Consiglio regionale deve provvedere alla 
designazione del Sindaco unico della società Infrastrutture Venete S.r.l.; 
 
  VISTA la legge regionale 22 luglio 1997, n. 27 e successive modificazioni e 
integrazioni; 
 
  VISTE le candidature presentate; 



 2

 
  VISTA la proposta relativa alle suddette candidature, formulata dalla Prima 
Commissione consiliare ai sensi del comma 1 dell’articolo 7 della citata legge regionale 
n. 27/1997 con nota prot. 0010158 del 23 giugno 2022; 
 
  PRESO ATTO che la votazione per i componenti del Sindaco unico, effettuata 
a scrutinio segreto, ha dato il seguente risultato: 
 
Assegnati n. 51 
Presenti n. 39 
Votanti n. 39 
Schede bianche n. 11 
Schede nulle n. 0 
 
 Hanno ottenuto voti: 
 
Devivo Michele n. 28 
 

DELIBERA 
 
1) di designare in qualità di Sindaco unico della società Infrastrutture Venete S.r.l. il 
signor Devivo Michele, nato a Giovinazzo (BA) il 6 giugno 1946; 
 
2) di disporre la pubblicazione del dispositivo della presente deliberazione nel 
Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della legge regionale 
27 dicembre 2011, n. 29. 
 
 
 

 
IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

f.to Erika Baldin 

 IL PRESIDENTE 
f.to Roberto Ciambetti 

 


